
 
 

 
Publicado em: 11/04/2025 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 027/25 – CSC                                                   DATA: 11/04/2025 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 193/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Gaze 
Antimicrobiana, Compressa Curativo e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria 
de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Complexos 
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas. 
1.2) PE n° 194/2025–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Lápis 
Borracha, Molha Dedo e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender a Secretaria de Estado de Educação e Desporto 
Escolar - SEDUC e Demais Unidades Gestoras do Governo do Estado do 
Amazonas. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
29 de abril de 202 5 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 195/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços Comuns de Engenharia, sob demanda de Reforma 
Predial gerenciando por Plano de Reforma, com uso de Mão-de-Obra, 
ferramentas, equipamentos, insumos e EPC's, para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as demandas da Secretaria de Estado de 
Educação e Desporto - SEDUC, instaladas na Capital e Interior do Estado. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 05 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 05 de maio de 202 5 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 156/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Fornecimento de Reagentes de Coagulação, para atender as 
necessidades do Laboratório de análises Clínicas da Fundação Centro de 
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
22 de abril de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 187/2025-CSC, por discricionariedade e conveniência da 
Administração Pública 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 653/2024-CSC, dia 15/04/2025 às 12:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 144/2025-CSC, dia 15/04/2025 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Presidente do CSC/AM, em exercício 


